
Государственное унитарное предприятие Республики Марий Эл 

«Троллейбусный транспорт»  
  

г. Йошкар-Ола                                                                                                      29.11.2024 г. 
ПРИКАЗ 1518 

 
«Об установлении тарифов на услуги по перевозке пассажиров 

и багажа троллейбусным и автобусным транспортом» 

 
     В соответствии с Федеральным законом № 220-ФЗ от 13.07.2015 г. «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
электрическим транспортом в Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 1 
октября 2020 г. N 1586 "Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом" (с изменениями и 
дополнениями), Постановлением Правительства РМЭ от 02.11.2024 г. №396 и внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Установить с 01 января 2025 года следующие тарифы: 

 
№  
п/п 

 
 

Наименование услуг 

 
Тариф 

 
Количество 

поездок 
 

Срок 
действия 
тарифа 

 
Тариф 

 
Количество 

поездок 
 

Срок 
действия 
тарифа 

Троллейбус или Автобус Троллейбус – Автобус 

1 Стоимость тарифа за 
перевозку пассажиров и  
каждое место багажа при 
наличном способе оплаты 
(плата за одну поездку и 
каждое место багажа) 

 
37,00 

 
одна 

 
одна поездка 

 
- 

 
- 

 
- 

2 Стоимость тарифа за 
перевозку пассажиров и  
каждое место багажа при 
безналичном способе оплаты 
(плата за одну поездку и 
каждое место багажа) 

 
34,00 

 
одна 

 
одна поездка 

 
- 

 
- 

 
- 

3 Месячный проездной билет 
(физические лица) 

1750,00 неограниченно
е количество 

поездок  

 один 
календарный 

месяц 
(с первого по 

последнее 
число 

календарного 
месяца) 

2400,00 неограниченн
ое количество 

поездок  

один 
календарный 

месяц 
(с первого по 

последнее 
число 

календарного 
месяца) 

4 Месячный проездной билет 
(юридические лица)       

2100,00 неограниченно
е количество 

поездок  

один 
календарный 

месяц 
(с первого по 

последнее 
число 

календарного 
месяца) 

2900,00 неограниченн
ое количество 

поездок  

один 
календарный 

месяц 
(с первого по 

последнее 
число 

календарного 
месяца) 

5 Месячный проездной билет 
для граждан 
(мужчины, достигшие возраста 60 лет, и 
женщины, достигшие возраста 55 лет), 
зарегистрированных по месту 
жительства в городском округе « Город 

1550,00 неограниченно
е количество 
поездок по 
месячному 
проездному 

билету одним 

один 
календарный 

месяц 
(с первого по 

последнее 
число 

2200,00 неограниченн
ое количество 

поездок по 
месячному 
проездному 

билету одним 

один 
календарный 

месяц 
(с первого по 

последнее 
число 




